
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10058
 Del: 13/12/2013
 Esecutivo da: 13/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Servzi culturali Q2 - Noleggio service auio e luci per Teatro 13 - Ditta Sketch € 1586,00
Cap 10938 [affidamento tramite mercato elettronico

I L   RESPONSABILE P.O. ATTIVITA’ CULTURALI

VISTA la DD 3643 del 30/03/2010 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 
si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 
criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 con cui è stato approvato il 
Bilancio 2013, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n 322 del 25/09/2013 con cui è stato approvato il PEG 
2013;

CONSIDERATO che presso il Teatro 13 di Via Nicolodi 2, sono previsti nel mese di dicembre due 
spettacoli  con  una  replica  ciascuno,  proposti  a  titolo  gratuito  al  Quartiere,  e  precisamente  “Omaggio  a  
Pessoa” ed una performance teatrale su microstorie di donne, in ricordo dell’impegno profuso sulle tematiche 
femminili da una ex componente del Consiglio di Quartiere 2 recentemente scomparsa;

RITENUTO che gli  spettacoli  proposti  hanno una valenza culturale in grado di  creare  un vasto  
interesse ed una larga partecipazione di pubblico;

RITENUTO OPPORTUNO sostenere i suddetti spettacoli per il loro interesse culturale, fornendo 
l’impianto audio e luci con relativa assistenza tecnica, in considerazione che il Teatro 13 non ha in dotazione 
alcun impianto audio tecnico;

RITENUTO di utilizzare il sistema del mercato elettronico per valutare la migliore offerta presentata 
sugli articoli richiesti, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010;

CONSIDERATO che la Ditta Sketch ha iscritto sul mercato elettronico l’offerta migliore per un 
servizio qualitativamente apprezzabile e a prezzi convenienti;

DATO ATTO della congruità della spesa;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10058



VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/00;
VISTO il D.Lg163 del 12/04/2006;
VISTO l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l'art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 1586,00 Iva compresa al 22%,  per il service audio e  luci  per due spettacoli  
con una replica ciascuno (quattro serate complessive) che si terranno al Teatro 13, affidando detto service  
alla Ditta Sketch con sede in Firenze Viale Guidoni 85, che con la procedura di valutazione tramite mercato 
elettronico è risultata l’offerta complessivamente più vantaggiosa CIG.Z640C77B37; 
2) di imputare la somma di € 1586,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap. 10938 “Servizi culturali 
spese per attività”

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- SCHEDA SKETCH MERCATO ELETTRONICO

Firenze, lì 13/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/007830 00 1586

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10058



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10058


